Trata-se de Recurso Voluntário em relação a  decisão proferida pela 3ª JJF – Junta de Julgamento 
Fiscal que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 
22/01/2015, com o objetivo de exigir do ora recorrente crédito tributário, no valor histórico de R$ 

10.884,92 (dez mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos) mais multa de 
100%, em decorrência do cometimento da seguinte infração. 

Infração 01 – 53.01.04 – Entrega de mercadoria em local ou a usuário diverso do indicado no documento 
fiscal. 

O autuado apresentou defesa administrativa em primeira instância, face o Auto de Infração em